平成２５年度 第１回教育研究審議会議事録

日 時 平成２５年４月１８日（木） １４：３０～１５：１０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 辻議長、阿部委員、豊田委員、田内委員、橫田委員、髙橋委員、金川委員

嘉数委員、吉原委員、渡邊委員 （出席１０／１２名）

（事務局）渡邊次長、中桐教学課長、福田企画広報班長、難波総務班長

１ 開 会

最初に新任委員等の紹介が行われた。

２ 議事録の確認

平成24年度第10回教育研究審議会（平成25年3月21日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）岡山県立大学学位規程の一部改正について

事務局から、資料１により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告するこ

ととされた。

なお、本年度前期の学位論文から対象となることから、附属図書館を中心に公表の

方法等を検討していくこととされた。

（２）特別研究学生に係る岡山県立大学大学院学則の改正等について

事務局から、資料２により説明があり、原案どおり承認され、経営審議会及び役員

会に附議されることとされた。

（３）特別研究学生の授業料の上限に係る認可申請について

事務局から、資料３により説明があり、原案どおり承認され、経営審議会及び役員

会に附議されることとされた。

［２］報告事項

（１）就職状況について

事務局から、資料４により報告があった。

（２）平成２６年度入学者選抜試験実施日程について

事務局から、資料５により報告があった。

（３）平成２５年度科学研究費補助金の取得状況について

事務局から、資料６により報告があった。

［３］その他

次回の審議会は５月３０日（木）に開催することを確認した。